
Tisknuto: 30.05.2024  07:05

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Komunikace v zátěžových situacích
KPG/9KZS  / 2

Pracoviště / Zkratka KPG / 9KZS
Název Komunikace v zátěžových situacích

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Seminář 10 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KPG/CKZS
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je osvojení si základních komunikačních dovedností pro práci s dětmi mladistvými a jejich rodiči v zátěžových
situacích

Požadavky na studenta

Aktivní účast na cvičeních. Vypracování seminární práce na základě získaných vědomostí ve výuce a samostatného studia
literatury

Obsah

Význam komunikace v práci ŠMP s důrazem na zátěžové situace. Metody a formy komunikace. Analýza verbální zprávy.
Neverbální komunikace. Aktivní naslouchání. Asertivita. Zvládání agresivních forem komunikace. Možnosti komunikačních
forem ovlivňování dítěte a rodiče.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

PhDr. Mgr. Michal Svoboda, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

PORTMANN, ROSEMARIE. Jak zacházet s agresivitou : 150 her pro zvládnutí zlosti a agresivity.
Praha : Portál, 1996. ISBN 80-7178-094-4.

•  Doporučená:

VYBÍRAL, Z. Psychologie lidské komunikace. Praha : Portál, 2000. ISBN 80-7178-291-2.•  Doporučená:
PLAMÍNEK, J. Řešení konfliktů a umění rozhodovat. Praha, Argo, 1994.•  Doporučená:
Mareš, Jiří; Křivohlavý, Jaro. Sociální a pedagogická komunikace ve škole. Praha : SPN, 1990. ISBN•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  07:05



Strana: 2 / 2

80-04-21854-7.

Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  07:05


